泰安沪农商村镇银行股份有限公司关于关联交易事项
的公告

重要提示：
泰安沪农商村镇银行股份有限公司（以下简称“本公司”）董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
本次关联交易属于本公司日常经营中的正常业务，不构成对关联方重大依赖，对本公司的正常经营活动及财务状况不构成重要影响。

1、 关联交易概述
2023年2月16日，泰安弘泽融资担保有限公司办理本行定期存款业务一笔，本次交易金额534.58万元，累计交易金额534.58万元（从2022年3月1日开始累计）。本次比例20.63%，累计比例20.63%。因本次交易金额超过500万元，且单笔超过上季度末资本净额1%，累计超过上季度末资本净额5%，被认定为重大关联交易。
2023年2月16日，泰安弘泽融资担保有限公司办理本行定期存款业务一笔，本次交易金额111.32万元，累计交易金额645.9万元（从2022年3月1日开始累计）。本次比例4.3%，累计比例24.93%。因本次交易单笔超过上季度末资本净额1%，累计超过上季度末资本净额5%，被认定为重大关联交易。
[bookmark: _GoBack]上述两笔重大关联交易已提交泰安沪农商村镇银行第三届董事会第十二次会议审议通过。
二、关联方介绍
泰安弘泽融资担保有限公司经山东省地方金融监督管理局批准设立，于2005年11月15日在泰安市工商行政管理局登记成立。公司经营范围包括贷款担保，票据承兑担保，贸易融资担保，项目融资担保等。泰安弘泽融资担保有限公司为国有背景的融资性担保公司，注册资本146957万元，实缴资本146957万元。其中，泰安市泰山投资有限公司（国有背景）出资94215.3万元，持股比例66.15%。该公司设立董事会，董事会成员五人；设监事会，监事会成员两人。
三、关联交易的定价政策
本次关联交易的定价依据市场原则进行，交易定价不优于对非关联方同类交易的条件，符合监管部门相关法规要求及本行关联交易管理相关规定。
特此公告。

泰安沪农商村镇银行股份有限公司
2024年3月4日